

RE/17.00/MR

20.03.87

Radio-Echo  

---

wyd. prep.

Emisja

Decretariat Ministerstwa Kurier  
RE - 17.00 / M R Polski, którego domaga się  
wary odnes, zgołuje z prawdo  
JK / wyjaśnienie wrellich okolicno!  
wielobez'sych wydanen w Bydgoszy

stanowisko  
konz  
w. by  
epelchyn

Otrzymałiśmy z Prezydium Zarządu Wojewódzkiego ZSMP w Byd-  
goszczy komunikat w sprawie wypadków, które zaistniaływ trakcie  
szóstej sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej w dniu 19 marca 1981r.  
Prezydium ZW po wysłuchaniu informacji członków zespołu młodych  
radnych uczestniczących w obradach w/w sesji oraz wydarzeniach  
po niej następujących - wyraża <sup>stanowisz symetris</sup> ~~oburzenie~~ w związku ze sposobem  
rozwiązywania konfliktów społecznych. W dalszej części komunikat:

~~ożyłamy: "W tym pełni popieramy stanowisko części radnych WRN,  
którzy rozmawiali z przedstawicielami MKZ NSZZ "Solidarność"  
zmierząc do uzgodnienia wspólnego stanowiska. Domagamy się  
wyjaśnienia przyczyn przerwania obrad sesji przez przewodniczącego  
WRN w Bydgoszczy, co naszym zdaniem było bezpośrednią przyczyną  
zaistniałych zajść. Obrady przerwano pomimo niezrealizowania~~

in prokurator  
Opop by obywatel  
nie wol. KZ. 7 Elfy obywatel

~~zatwierdzonego porządku sesji. Oczekujemy wyjaśnienia - podkreśla~~  
Prezydium ZW ZSMP - okoliczności nie dopuszczenia do głosu na  
sesji WRN zaproszonych przedstawicieli MKZ NSZZ "Solidarność".  
Żądamy bezwzględnego poinformowania społeczeństwa o przyczynach  
podjęcia decyzji wkroczenia na salę obrad funkcjonariuszy MO.  
Interwencja ta utrudniła podpisanie wypracowanego przez radnych  
WRN i przedstawicieli MKZ NSZZ "Solidarność" komunikatu".

RE - 17.00/ M R

20.03.81 r.

M P/

W związku z licznymi telefonami, informujemy słuchaczy

o stanie zdrowia Jana Rulewskiego, Mariusza Łabentowicza i <sup>Michał</sup> ~~Romana~~

~~Bartoszcze,, którzy pobici zostali przez funkcjonariuszy MO~~

~~w czasie wczorajszych zajęć po przerwaniu obrad sesji Wojewódz-~~

~~kiej Rady Narodowej. Jak oświadczył nam Mieczysław Boguszyński -~~

~~dyrektor Szpitala 2 30-lecia w Bydgoszczy - gdzie przebywają~~

~~poszkodowani - pacjentów badał zespół lekarzy specjalistów~~

~~z miejscowego szpitala, a także zespół konsultantów Warszawy.~~

Stan zdrowia Jana Rulewskiego i Mariusza Łabentowicza jest dobry.

Natomiast w przypadku <sup>Michał</sup> ~~Romana~~ Bartoszcze, konsultanci stwierdzili,

że ~~można~~ dopiero po wykonaniu badań specjalistycznych będzie można

ocenić stan zdrowia pacjenta.

-----

RE - 17.00/ M R

20 marca 1981r.

W Ra/

Międzyzakładowy Komitet Założycielski NSZZ "Solidarność" regionu Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej we Włocławku - ogłosił z dniem dzisiejszym począwszy od godziny 12-tej we wszystkich zakładach pracy województwa stan gotowości strajkowej. W Przedsiębiorstwie Państwowej Komunikacji Samochodowej we Włocławku i Miejskim Przedsiębiorstwie Komunikacyjnym proklamowane dziś zostały ostrzegawcze strajki protestacyjne. Dwugodzinny strajk w komunikacji pasażerskiej włocławskiego PKS i godzinny strajk MPK w dużym stopniu skomplikowały życie ponad 100-tysięcznego Włocławka.

Poza tym wszystkie zakłady i przedsiębiorstwa Ziemi Kujawsko-Dobrzyńskiej pracowały normalnie.

RE - 17.00/ M R

20 marca 1981r.

E G /

W Toruniu i w woj.toruńskim w godzinach od 11.00 do 13.00 trwał strajk protestacyjny wszystkich załóg zakładów pracy zrzeszonych w NSZZ "Solidarność" z wyjątkiem m.in. służb specjalnych, służby zdrowia oraz elektrociepłowni. Nie pracowały największe przedsiębiorstwa toruńskie: Elana i Merinotex, a także w ciągu tych dwóch godzin nie funkcjonowała komunikacja miejska.

Po zakończeniu strajku od godz. 13.00 wszystkie przedsiębiorstwa woj.toruńskiego utrzymują gotowość strajkową.

*W woj. bydgoskim strajkowi nie uległo  
 w strajku protestacyjnym braty uchi i  
 i elitedy pracy i instytucje z wyjątkiem  
 służby zdrowia, pogotowie wroclkiego  
 rochoju, handlu, zakladow energetycznych  
 i elektrociepłowni, wodociągów i kanalizacji  
 i wroclkich innych służb niezbędnych  
 do funkcjonowania podstawowych  
 dziedzin życia w mieście*

RE - 17.00/ M R

20 marca 1981r.

N K /

W siedzibie Wojewódzkiego Komitetu Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego w Bydgoszczy nadal trwa strajk okupacyjny rolników. Przypomnijmy, że zasadniczym postulatem strajkujących chłopów jest sprawa formalno-prawnego uznania Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Rolników Indywidualnych "Solidarność" oraz ponowne przeprowadzenie w pełni demokratycznych wyborów w Kółkach Rolniczych z jednoczesnym przesunięciem krajowego zjazdu Kółek Rolniczych, co właśnie pozwoli na zorganizowanie ponownych wyborów delegatów na wszystkich szczeblach.

Chłopi nadal okupują budynek WK ZSL w Bydgoszczy i oczekają na przyjazd delegacji rządowej oraz CZKR.

RE - 17.00/ M R

20.03.81 r.

M P/

W związku z incydentami, które miały miejsce wczoraj w Bydgoszczy po przerwaniu obrad seacji Wojewódzkiej Rady Narodowej dziś w godzinach przedpołudniowych przybyła do Bydgoszczy komisja ekspertów powołana przez wicepremiera Mieczysława Rakowskiego, która pod przewodnictwem wiceprokuratora Generalnego Józefa Żyty podjęła energiczne działania w celu wyjaśnienia przyczyn zaistniałego konfliktu.

R E - 17.00/ M R

20.03.81 r.

Z K/

We wczesnych godzinach popołudniowych w siedzibie MKZ NSZZ "Solidarność" odbyła się konferencja prasowa z Lechem Wałęsą i członkami bydgoskiego MKZ-u, którzy odpowiadali na liczne pytania dziennikarzy krajowych i zagranicznych.

Lech Wałęsa omawiając brutalną akcję milicji wobec członków "Solidarności" powiedział, że spowodowała ona sytuację bardzo niebezpieczną w całym kraju. Wyraził również przeświadczenie o zachowaniu pełnego spokoju przez "Solidarność" w całej Polsce i potwierdził to meldunkami z regionalnych MKZ-ów, które zgodnie z uchwałą Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ "Solidarność" ogłosiły gotowość strajkową do dnia 23 marca br.

Lech Wałęsa powiedział również, że "Solidarność" będzie dążyć do zdecydowanego wyjaśnienia interwencji milicji w sali obrad Wojewódzkiej Rady Narodowej. W tym celu - podkreślił - powołana została specjalna komisja rządowa na czele której stoi <sup>Józef</sup> wiceprokurator generalny... Żyta. Spodziewane są jeszcze dalsze rozmowy z rządową komisją.



nie sięgamy się w obecnej chwili do broni ostatecznej ;  
jakim jest strajk generalny, ponieważ zdajemy sobie sprawę  
jaka to groźna broń - powiedział przekształcając Lech Wałęsa.  
Musimy przede wszystkim <sup>w</sup> spokoju dokładnie i wnikliwie zbadać  
sprawdzić "jak do tego doszło". Przywódca "Solidarności" jeszcze  
raz powtórzył na konferencji, że brutalna akcja milicji z Bydgoszczy  
jest zdaniem "Solidarności" oczywistą prowokacją wymierzoną  
w rząd premiera Jaruzelskiego.